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AUDITAR FONDEPAZ 2018, intayyado por JARAMKLO PERET ¥ CONSULYORES ASDCIADOS S.AS. MIT 030.041.027 y KMP CONSULTING S.A.5, KT 500458713
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMB!A EN PAZ

CONVOCATCRIA PUBLICA No 023 de 2018

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA NTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO ¥ LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBJETIVA E
OBJETO DEL PROCESO | INDEPENDIENTE DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SLUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA
DIRECCION PARA EL MEJORAMIENTO CONTINUG DE LOS PROCESOS DEL FONDO

Evaluacién Final Financiera de la propuesta presentada por JAHV McGREGOR 5.A.S, NIT 800.121.665

[

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CXIMPLE CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 42-67
2.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal b4 63-69
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcion v antecedentes disciplinarios del Contador y/o X 72 74
Revisor Fiscal 8
4.2.11.A. Tarjeta profesional def Contador y/o Revisor Fiscal X 71,73
Nota 1. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por &l representante legal, contador piiblico y a9 20
[revisor fiscal, cuando apiique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice | Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente |Mayor 6 igual a 1.2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales |Mayor & igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Active total Menor & igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor 6 igual a2 X
CAPITAL DE TRABAJQ : Activo corriente mengs Pasivo corriente Mayor 6 igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valer
ACTIVO TOTAL S 15.425.949.804 LIQUIDEZ 2,7
PASIVG TOTAL S 5.014.504.560 PATRIMONIO 5 10.411.445.244
ACTIVO CORRIENTE 5 7.274.612.920 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33%
PASIVO CORRIENTE $ ©2.656.146.028 RAZON COBERTURA DE INTERESES ]
UTILIDAD OPERACIONAL 5 5.153.320.048 CAPITAL DE TRABAJO S 4.618.466.892
GASTOS DE INTERESES S 581.092.722
PATRIMONIO S 10.411.445.244

financiera.

De acuerde a las condiciones establecidas en el documento de analisis prerillminar de la Convocatoria Publicd No 023 de 2018, «l propenente CUMPLE con los criterios de evaluacion
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACKON OBJETIVA € INDEPENDIENTE
OBIETO DEL PROCESG | DE LOS PROCESDS LLEVADOS A CABD POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDG OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCION PARA EL
MEFORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

Evaluaclén Final Financiera de ka propuesta presentada por ERNST & YOUNG 5.A.5, NIT 860.036.884

2.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumpie Follos Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciernbre 2017, comparativos con el afio 2016 X 188-235
4.2.11.2, Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 236-240
- e =
4.2..11.3. Certificado de vigencla de inscripcién y ant ites disciplinarios del Contador y/fo X 246,249
{Revisor Fiscal
14.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 245, 248
Nota 1. ANEXO N* 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador piiblico y
revisor fiscal, cuando aplique i HL5Hl
4,212, Critertos Financleros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE ] CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor 6iguala 1,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales Mayor 6 igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mavyor 6 igual a 2 X
CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor 6 igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL S 60.139.257.000 LIQUIDEZ 1,6
PASIVO TOTAL S 36.372.049.000 PATRIMONIO $ 23.767.208.000
ACTIVO CORRIENTE S 52.163.101.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60%
PASIVO CORRIENTE S 32.476.082.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 58
UTILIDAD OPERACIONAL S 24.854.836.000 CAPITAL DE TRABAJO 5 19.687.019.000
GASTOS DE INTERESES S 427.108.000
PATRIMONIO S 23.767.208.000
f
De acuerdo a las condiciones establécidas en el documento de analisls preriliminar de la Convocatorta Publica No 023 de 2018, e! proponenta CUMPLE con los criterles de evaluacion
financiera.
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDGO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REAUZACION DE LA EVALUACION OBJETIVA E
INDEPENDIENTE DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA
DIRECCION PARA EL MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

OBIETO DEL PROCESD

Evaluacién Final Financlera de la propuesta presentada por KPMG ADVISORY, TAX & LEGAL 5.A.5, NIT 860.522.381

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Dbservaciones
4.2,11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afic 2016 X 65-69
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 55-61
3.2.11.3. Certificado de vigencia de Inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y/o M R
Revisor Fiscal
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 94-95
Notal. ANEXO N7 el cual debe apertarse debidamente firmado por el representante legal, contador piblico y X 97
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice | Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
L|QUIDF§: Activo corriente/Pashvo corriente |Mayor &igual al,2 X
PATRIMONIQ: Activos totales menos Pasivos totales Mayor & igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC: Pasivo total/Activo total Menor & igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utllidad operacional/Gastos de intereses Mayor éiguala 2 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mavyor & igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterlos Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador valor
ACTIVO TOTAL 5 30.615.433.000 LIGLIDEZ 2,5
PASIVO TOTAL s 11.517.893.000 PATRIMONIO $ 19.097.540.000
ACTIVO CORRIENTE 5 28.970.294.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38%
PASIVO CORRIENTE 5 11.517.893.000 RAZON COBEETURA DE INTERESES 75
UTILIDAD OPERACIONAL 5 8.812.076.000 CAPITAL DE TRABAID 5 17.452.401.000
GASTOS DE INTERESES 5 117.294.000
PATRIMONIO 5 19.097.540.000

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preriliminar de la Convacatoria Publica No 022 de 2018, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluacion
financiera.
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PATRIMONIO ASUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBJETIVA €
OBJETO DEL PROCESC | INDEPENIIENTE DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUMAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA
DIRECCION PARA EL MEIORAMIENTO CONTINUC DE LOS PROCESQS DEL FONDO

Evaluacidn Final Financiera de la propuesta presentada por AMEZQUITA 8 CIA 5.A, NIT 860.023.380

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
4.2.11. Dacumentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financiergs Basicos a 31 de didembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 153-183
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el reviser fiscal X 180-182
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripeidn y antecedentes disciplinarios del Contador yfo
. A X 185, 188
Revisor Fiscal
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contadar y/fo Revisor Fiscal X 184, 187
Nota 1. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador piblico y N 149
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12, Criterios Fihancieros Habmtantes CUMPLE O NO CUMPLE I CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEE: Activo corriente/Pasivo corrlente Mayor & Igualai,2 X
PATRIMONIO: Activos totalas menos Pasivos totales Mavor 6 igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZOM COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastes de intereses Mayor 6 iguala 2 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor 6 igoal al 20% del presupueste X
Calculo Criterias Financleras Habilitantes
Cuenta Valor Indlcador Valor
ACTIVO TOTAL 5 13.002.362.000 LIGUIDEZ 4,0
PASIVD TOTAL 5 2.312.618.000 PATRIMONIO $ 10.689,744.000
ACTIVO CORRIENTE S 6,118.365.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18%)
PASIVO CORRIENTE [ 1.535.826.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 1119
UTILIDAD OPERACIONAL 5 1.027.237.000 CAPITAL DE TRABAID $ 4.582.539.000
GASTOS DE INTERESES S 918.000
PATRIMONIO S 10.689.744.000

De acuerdo 5 las condiclones establecidfs en el documento de analisis preriliminar de fa Convocatoria Publica No 023 de 2018, 1 proponente CUMPLE con los criterios de evaluacon

financlera.
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PATRIMONIC AILITONQMO FONDOQ COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACIGN OBJETIVA E INDEPENDIENTE
OBIETO DEL PROCESO | DE LOS PROCESOS LLEVADODS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE 1AS RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCIGN PARA EL
MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESQS DEL FONDD

Evaluacidn Final Financiera de la propuesta presentada por SOSALUD 5.A.5, NIT 830.134.195

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Curniple ‘No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X __53-80
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 79-80
#.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripein y antecedentes disciplinarios de! Contador y/o 7 8283
Revisor Fiscal
|4.2.11‘4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 86-87
Notal. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador poblico y x 5051
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice | Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corrlente/Pasivo corriente |Mayor Gigual a1,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales |Mayor & igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor & igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor 6 igual a 2 X INDETERMINADO
CAPITAL DE TRABAJD @ Activo corriente mengs Pasivo corriente Mayor 6 igual al 20% del presupuesto X
Lalculo Criterios Flnancleros Habllltantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL $ 2.189.286.845 LIQUIDEZ 2,2
PASIVO TOTAL $ 1.076.286.480 PATRIMONIO S 1.113.000.365
ACTIVO CORRIENTE S 2.045.192.902 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49%
PASIVO CORRIENTE $ 924.186.480 RAZON COBERTURA DE INTERESES INDETERMINADO
UTILIDAD QPERACIONAL S 310.217.392 CAPITAL DE TRABAJO $ 1.125.006.422
GASTOS DE INTERESES S g
PATRIMONIOC 5 1.113.000.365 .

De acuerdo a las condiciones estahlecidas en el documento de analisis preriliminar de 1a Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los
™ criterios de evaluacion financlera. -
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(. FATRIMONIO RIUTONOMO FONDD COLOMBSA EN PAZ
1 CONVOCATORIA PLIBLICA Ho 023 de 2018

OBJETO DEL PR o IPRESTAR LOS SERVICIOS DE ALFDITORIA INTEGRAL QIUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESBO Y LA REALIZACKON DF 1A EVALUACION DRIETIVA & INGEPENDIENTE DE 108 PROCESOS LLEVADOS A CABD POR EL FONDC COLOMBIA EN PAZ, SUMINUSTRANDO DPCATUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA
OCES ALTA DIRECCION PARA EL MEIORAMIENTO CONTINUC DE LOS PROCESCS DEL FONDO
Evaluacion Final Financiera de §a propuesta presentada por CONSORCIO POR COLOMBIA, integ: por s y Auditoria de Telecomunicacienss S.A. CIATEL NIT 330.063.782 y 80O ALUDIT S.A. NIT 860.600.063
4.2 CAFACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE l CUMPLE
4.2.11. CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE ]
EDC ALIDIT S A CIATEL 5.A.
nta Rty Cumple e compla Folios Cumple No cumple Folios Subsanacion
4.2.13.1, Estados F Basicos a 31 de ditiembre 2017, companativos con el ake 2016 X 56, 63-94 X 96-129
4,2.11.2. firmado por el revisor Ascal 100 s& acepts “dictaman Implo” .3 57-59 X 101-104
Mediante correa elsctronica del dia 05 de Diclembre del 2015
do desde la cuanta de
l4.2.11.3. Lertificado de vigenzia de inscril ¥ d i del Contador yfo % 153,182 x 158 Mo s& remite certificacko det B.E, Wl?.?“ i md:::oﬂe‘n N me:ia el de
B NI -l
Revisor Fiscal ARGENIZ RIARD MARTINEZ e 5 % S
Fiscal que dictamina los estades financieras de CATEL S.A.
ARGENIZ RIARO MARTINEZ.
orreo electronico del de Diciembre del 2018
enviado desde la cuenta de corren afectrenicy
He o remite Tarjets de AF, prayertos@oiateka.com y recibido an |z wenta de correo
4.2,11.4. Yarjeta profesional del Contader y/o Revisar Fiscal X 152,161 X ARGENZ RIARD MARTINEZ = T
P def Revisor Flscal g L
157 de CIATEL S.A. ARGENIZ RIARC MARTINEZ.
Nota 1. ANEXGN® 7 ¢l cual debe sportarse debidamente fimado por el representante legal, contador pibco y x 138139 X cFrn
revisor fiscal, cuando sphque
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE T CUMPLE
Ivdfice Margen Soli Cumple No cumple Observaciones
IOUIDEZ: Activo corvlente/Fasiva corrlents IMayor 6 iguala 1,2 X
PATRIMONIC: Activos toisles mencs Pasivos totsles Mayor & [gual al 15% de ($702.909.960) X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTD: Fashve 1olal/Activo tots) Menor & igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES ; UtHldad oj de intereses Mayer 6 iguala 2 X
CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente menas Pasivo corriente Mayer 6 igual al 20% de (§702.909.960) X
‘ 4.2.13 Veril idn Fi iera de Conjuntas
Cuenta BDO AUDITS.A. CIATELS.A. Iindicador Valar
R TIvO YUTAL $  9.631.613.000 |3 1.107.934.711 LQUIDEZ 0
% Participacidn Intagrante PASIVO TOTAL 5.061.925.000 | § 430.341,820 PATRIMONIO 5 3.012.609.956
E% BOOAUBITS.A, ACTIVO CORRIENTE 9.458.490.000 1.040.317.004 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52%)
40% CIATFL S.A. PASIVD CORRIENTE 4.922.768.000 119.530.813 |  RAZON COBERTURA DE INTERESES 4
UTILIDAD OPERACIONAL | 1.120.456.000 58.724.708 CAPITAL DE TRABAJD H 3.089.747.676
(GASTOS DE INTERESES S5 301.827.000 18.254.175
1o [PATRIMONIC $  4569.688.000 |5 676.992.891
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,{ De acuerdo a las blecidas en el d de analisis preriliminar de la Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los eritarios da evaluaclen financhare.
/ .
7 x
4’ -
Elabord h Aprobd \
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Profesienal 5 - Coordinacian Tecnica Coordinadors Tecnlca

F Fonde Colambi Par PA-FCP ; Fondo Colombia en Pat PA-FG*




